E mancando tanto essi li sudetti obligati, tanto li di loro, e
di eredi di essi eredi e successori in qualsa futuro tempo
dalli patti, promesse e oblighi come sopra e signanter
dalla manutenzione sudde come si e promesso, si potti
contro essi sudetti obligati di loro eredi e successori
in qualsisua futuro tempo rebui etia in eodem statu non
permanenti bus il primo ystromo. Et chi poterà in qualsa
futuro tempo incurre pntare nella suddetta via et in
qualsa altro indito, loco luogo o foro e subito abbia et
otenghi la sua pronta, parata et spedita executione
reale e personale uia qm m. s. v. no obstanti qualsa
legi in contrario forse dettanti, quia sic

Et qualis

Et qualesno citationi si dowero fare, tanto gli li
 quidatione ad pnto istrum: qnto & qualesno altra
 causas, aut si uidecuriaud uel ordinario procedu
 retur li iudetti obligati nominibz, ut supra eto.
 oras & qualesno tempo designano las residencias della
 Brial formo di d. Iero et in quella casas, oua pyederis
 in quod tempo ouerera di gvero citati, oua d' uolu-
 to J. intendono gver citati sicome citati fuyero di pre-
 sonda, senza poter opporre qno ac denunciare, ne
 altra eccezione, ne pure gntas, quia Jiz

Et qual effetto gnti iudetti obligati nelli nomi iudetti
 rypue an promesso e si sono obligati, obligando
 ancora li di loro eredi, & uueyori in perpetuo
 dare e pagare ogni due anni, computati dall' exer-
 citione della iud. Chiza carlini quindici all' Arci-
 prete pro rdpore & il Juy Galredatis e uisita dou-
 ura all' Arcinegro, sic et no aliter conuentu fuit
 cui parte ipse promyera stare, obedire et con-
 tra no facere aliqua ratione

Pro quibz obz obseruandz sponu supradicti Guey:

nominiibus rypus, ut supra, obligaverunt seipsos et quem
libet ipsorum in in dictis rypus nominiibus eorumque et
in quilibet ipsorum in rypus heredes, successores, et bonas
omnia mobilia, stabilia presentia et futura sub pena et ad
penam duplice medietate et potestate capiendi et executione
precarij et vendicaverunt et juraverunt talem scripturam infor-
mas

Præsentibus Judo Rego ad contractum M. Fran. de Paolo, Juri-
dy vero Xaverio Mancino, Antonio Furno, Marino Javo-
ia, Marco Javoia, et Antonio Formato

Die Decima sexta M. Apti anno millesimo septingentesimo =
quadringesimo sexto in Terra Apolluj et proprio infa-
sali ubi dicitur li Pirrotti

Si sono presentati costui in pte nostra Nicola Donato del
suo Dio. Bona della Terra dell' Apolluja, lo quale oggi et
interuenere alle cose infra, tanto suo nel suo pro-
prio privato et principal nome, como padre legitimo
e nato di Antonio et Cesare Donato suoi figli legi-
timi, et nati procurati in contracta di legitimo ma-
trimonio tra esso suo Nicola et Brigitta Foredra